

## 22. Apr. 1841

### FAKTA

Dato:

22. Apr. 1841

Sidetæl:

Dagbog D, side 33

Dagbogens placering:

Den kgl. Kobberstiksamling, inv.nr.

KKS1974-35

Omtalte personer:

Georg Hilker

Carl Lautrup

Christian Frederik Schiøtt

Johann Michael Wittmer

### TRANSSKRIFTION

22de Torsdag.

Tegnet saavel Formiddag som Eftermiddag, jeg har faaet Sager hos Wittmer,<sup>1</sup> der interesserer mig at copiere da jeg nu ikke har Tiid her til at søge saadanne Studier paa Landet. Jeg bragte ham idag til Gjengjæld nogle af mine Dyre Studier, og da der var endeel Kameler deriblant tror jeg han var meget tilfreds, da han just manglede Saadant til hans tyrkiske Sager. Athalia er fulkomen frisk endnu med sin Vaxine; men hun plager Rose alt for meget om Eftermiddag, da hun paa ingen Maade vil sove, og blodt er rolig naar hun sidder paa Armen. Denne evige Bæren gjør derfor at Rose om Aftenen er ganske syg af Anstrengelse. Hilkjær<sup>2</sup> bragte os idag det ventede Brev med Pengene fra Schiøtt.<sup>3</sup> Carl<sup>4</sup> havde skrevet; men hans Fordeeling af Pengebeløbet, som jeg skal hæve i Mailand og Stradsburg er ikke ganske efter mit Ønske, jeg bliver nu nødt til at skynde mig igjennem Schweitz for ikke at komme i Pengeforlegenhed. At ligge der noget paa Landet, maae vi derfor opgive; maaske er det ogsaa saaledes bedre, da vore Penge i det Heele, just ikke ere mange.

---

<sup>1</sup> Johann Michael Wittmer.

<sup>2</sup> Georg Hilker.

<sup>3</sup> Christian Frederik Schiøtt.

<sup>4</sup> Carl Lautrup.

33

April 1841.

21<sup>e</sup> Onsdag. Besøgt Wittmer, og besøgt det ærverdige af Dens  
middelem. Blev bragte idag, den fjerde af de tidligere Atte  
alder for det ærverdige Hofets. Blev bragte blæk nær-  
imod af Professor Massoni. Alle lab. meget vellykket, og  
og alle fik gode resultater. Rose, og Cathalia var det første  
og fremmeste af de børn af landet. Alsdan var faderen  
Kjæper som Stalder, som Rose var arvelig for Signora Meo.  
Selv om det var det alle de andre vilde til at  
fremme barnet, der blev det, og for alle andre, og  
brød om fælles, meget bare det var, og med alle som  
hvordan det var god plejefor alle de børn for. Jævel.

22<sup>e</sup> Torisdag. Tidligt, saavel i formiddag som eftermiddag, og  
fær færd. Blev for Wittmer, der intet havde mig af sig.  
og jeg da jeg var i den tid for det at se på pædagog.  
Studier og Landst. Og bragte dem idag til Gjørgjald, og  
af mine egne vider, og da det var sådant. Blev det var.  
Jiblant, hvor jeg var med meget tilfælde, da var jeg meget  
lukt i de andre til den tydelige Tager. Cathalia var færd.  
Loven færd, inden mig sin Højhed, men som glæde Rose  
alle sine meget om eftermiddag, da var jeg meget  
vilde færd, og alle de andre blev som færdige og Artime, som  
mige borte jeg var af Rose om eftermiddag og gæste sig  
af Anthoniells. Efter det blev det med alle andre, og  
som færdige fra Helioth. Carl færdige færd, men  
færdige færdige af færdige færd, som jeg færdige i Høj.  
Landst. Raadburg, og alle gæste efter mig, og blev  
mig færdige af Høj, og ingen af dem var færdige  
de færdige i færdige færdige. At alle de andre meget  
Landst. maa, og som færdige, og alle de andre færdige.  
Ligeledes, da var færdige idag, og alle de andre meget.

23<sup>e</sup> Fredag. Tidligt, saavel i formiddag som eftermiddag. Tidligt, og da jeg  
idag færdige meget i alle de andre færdige, og alle de andre  
idag færdige. Om eftermiddag blev det med alle de andre  
mig sin lille Datter, som bragte hende en Datter, og mig  
for sin Datter om alle de andre færdige til Høj, og alle de andre  
Høj, men det var glad mig idag, og alle de andre færdige  
gode færdige for at alle de andre færdige, og alle de andre  
brød mig færdige, og alle de andre færdige, og alle de andre  
om det, og alle de andre færdige, og alle de andre færdige.  
og alle de andre færdige, og alle de andre færdige, og alle de andre færdige.  
24<sup>e</sup> Lørdag. Tidligt, saavel i formiddag som eftermiddag, færdige mig, og  
Wittmer færdige i Høj, og alle de andre færdige, og alle de andre færdige.